4

Администрация Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

Комиссия по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков в собственность, права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

ПРОТОКОЛ № 13
заседания Комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков в собственность, права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Краснодарский край, Брюховецкий район, село Большой Бейсуг

Двадцатое ноября две тысячи двадцатого четвертого года    12 часов 00 мин.

Присутствуют:

Председатель Комиссии – глава Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района – Погородний Вячеслав Валерьевич;

Заместитель председателя Комиссии:

Ещенко Светлана Александровна – специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Члены Комиссии:

Каушан Галина Александровна – специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Федорова Надежда Юрьевна – депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, председатель комиссии по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и муниципальной собственности;

Старикова Марина Андреевна – депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, заместитель председателя комиссии по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и муниципальной собственности;

Секретарь Комиссии:

Чередниченко Дарья Андреевна – специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
На заседании отсутствуют: -.

Кворум имеется. Комиссия для принятия решений правомочна.

Повестка дня:

1. Подведение итогов электронного аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, проведение которого назначено на 20 ноября 2024 г. в 10-00.
Слушали В.В. Погороднего, главу Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района:
Предмет аукциона: Лот № 1. Земельный участок площадью 35000 кв.м., расположенный по адресу: край Краснодарский, р-н Брюховецкий, в границах плана землепользования ЗАО «Большой Бейсуг», с кадастровым номером 23:04:0601008:139, категории земель: земли сельскохозяйственного назначения.

Земельный участок находится в муниципальной собственности Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
Начальная цена предмета аукциона составляет: 7864,5 (семь тысяч восемьсот шестьдесят четыре) рубля 5 копеек.

Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона»): 235,9 (двести тридцать пять) рублей 9 копеек.
Размер задатка, вносимого претендентами для участия в аукционе: 7864,5 (семь тысяч восемьсот шестьдесят четыре) рубля 5 копеек.
Протоколом № 12 от 18 ноября 2024 года заседания Комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков в собственность, права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности участниками электронного аукциона по Лоту № 1 признаны:

	№

п/п
	Рег. № заявки, дата принятия, время принятия
	№ лота
	Наименование

претендента

	1
	№ 6901 от 01.11.2024 13:35
	1
	Тимофеев Виктор Владимирович

	2
	№ 4051от 13.11.2024 22:13
	1
	Гоов Азамат Музарифович

	3
	№ 5479 от 14.11.2024 18:40
	1
	Фатеева Валентина Владимировна

	4
	№ 5624 от 14.11.2024 19:13
	1
	ТОЛОЧКО ЕВГЕНИЙ МИХАЙЛОВИЧ

	5
	№ 6210 от 15.11.2024 08:24
	1
	Нестеренко Илья Андреевич

	6
	№ 5533 от 15.11.2024 08:26
	1
	Федоров Павел Николаевич

	7
	№ 5187 от 15.11.2024 14:12
	1
	НАДЕЖДИН ДЕНИС ВЛАДИМИРОВИЧ

	8
	№ 6008 от 15.11.2024 14:33
	1
	Славкин Денис Викторович

	9
	№ 3504 от 15.11.2024 14:35
	1
	Дубров Станислав Леонидович

На основании представленной оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» информации о ходе торгов сделаны следующие ставки участников:
	Номер лота
	Начальная цена
	Наименование участника
	ИНН участника
	Предложение о цене
	Дата
	Ставка принята

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	8100.40
	20.11.2024 10:00
	Да

	1
	7864.50
	ТОЛОЧКО ЕВГЕНИЙ МИХАЙЛОВИЧ
	262310265607
	8336.30
	20.11.2024 10:01
	Да

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	8572.20
	20.11.2024 10:02
	Да

	1
	7864.50
	Фатеева Валентина Владимировна
	262307980741
	8808.10
	20.11.2024 10:04
	Да

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	9044.00
	20.11.2024 10:04
	Да

	1
	7864.50
	Фатеева Валентина Владимировна
	262307980741
	9279.90
	20.11.2024 10:09
	Да

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	9515.80
	20.11.2024 10:10
	Да

	1
	7864.50
	Фатеева Валентина Владимировна
	262307980741
	9751.70
	20.11.2024 10:13
	Да

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	9987.60
	20.11.2024 10:13
	Да

	1
	7864.50
	Фатеева Валентина Владимировна
	262307980741
	10223.50
	20.11.2024 10:15
	Да

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	10459.40
	20.11.2024 10:15
	Да

	1
	7864.50
	Фатеева Валентина Владимировна
	262307980741
	10695.30
	20.11.2024 10:18
	Да

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	10931.20
	20.11.2024 10:19
	Да

	1
	7864.50
	Фатеева Валентина Владимировна
	262307980741
	11167.10
	20.11.2024 10:21
	Да

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	11403.00
	20.11.2024 10:21
	Да

	1
	7864.50
	Фатеева Валентина Владимировна
	262307980741
	11638.90
	20.11.2024 10:29
	Да

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	11874.80
	20.11.2024 10:29
	Да

	1
	7864.50
	Фатеева Валентина Владимировна
	262307980741
	12110.70
	20.11.2024 10:37
	Да

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	12346.60
	20.11.2024 10:38
	Да

	1
	7864.50
	Фатеева Валентина Владимировна
	262307980741
	12582.50
	20.11.2024 10:47
	Да

	1
	7864.50
	Тимофеев Виктор Владимирович
	232703795006
	12818.40
	20.11.2024 10:47
	Да

Согласно журнала хода торгов лучшими предложениями признаны:
	№ п/п
	Номер заявки
	Наименование участника
	Дата и время подачи предложения
	Цена
	Нахождение участника в Едином торговой зале в ходе торговой сессии

	1
	6901
	Тимофеев Виктор Владимирович
	20.11.2024 10:47:23
	12818.40
	Да

	3
	5479
	Фатеева Валентина Владимировна
	20.11.2024 10:47:04
	12582.50
	Да

	4
	5624
	ТОЛОЧКО ЕВГЕНИЙ МИХАЙЛОВИЧ
	20.11.2024 10:01:38
	8336.30
	Да

В результате рассмотрения поступивших предложений по цене покупки Комиссия решила:

1. Признать победителем электронного аукциона по лоту № 1:
Участника № 1 – Тимофеева Виктора Владимировича как предложившего в ходе торгов наивысшую цену за приобретение права на заключение договора аренды земельного участка – размер ежегодной арендной платы: 12818.40 (двенадцать тысяч восемьсот восемнадцать) рублей 40 копеек, которая признана окончательной.

2. Признать Участника № 3 – Фатееву Валентину Владимировну, участником аукциона который сделал предпоследнее предложение о цене права на заключение договора аренды земельного участка – размер ежегодной арендной платы 12582.50 (двенадцать тысяч пятьсот восемьдесят два) рубля 50 копеек (пункт 25 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации).

3. Специалисту 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района Д.А. Чередниченко согласно пункту 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение десяти дней со дня составления протокола о результатах аукциона направить победителю аукциона Участнику № 1 три экземпляра подписанных договоров аренды земельного участка.
Договор заключается сроком на 5 лет, размер годовой арендной платы (определенной по результатам электронного аукциона) составляет 12818.40 (двенадцать тысяч восемьсот восемнадцать) рублей 40 копеек.
Сумма задатка Победителя в размере 7864 (семь тысяч восемьсот шестьдесят четыре) рубля 5 копеек, внесенного для участия в аукционе, зачисляется в счет годовой арендной платы.

Проголосовали: ЗА 6 голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
Подписи членов комиссии:

Председатель Комиссии                              __________________В.В. Погородний

Члены Комиссии

                                                                     ___________________        С.А. Ещенко
                                                                     ___________________         Г.А. Каушан
                                                                     ___________________    Н.Ю. Федорова
                                                                     ___________________   М.А. Старикова

Секретарь Комиссии                                  _________________Д.А. Чередниченко
Протокол заседания Комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков в собственность, права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

от 20 ноября 2024 г. № 13